Ἡ ποδοπάκη **ἡ αὐτὴ ἐστίν, ᾧ** Θεόμνηστε, ὃ νῦν καλεῖται ἐν τῇ ἑύλῳ δεδέσθαι. εἰ οὖν ὁ δεθεὶς, ἔξελ-
Θῶρ, ἐν ταῖς ἐσθόταις τῶν ἑνδεκα κατηγοροῖ, οὐ
οὐκ ἐν τῇ ποδοπάκῃ ἐδέδετο, ἀλλ' ἐν τῇ ἑύλῳ, οὗ
ἂν ἡλθίον αὐτὸν νομίζοιεν; Ἄγε ἕτερον νόμον.

NOMOS.

Ἐπεγγυᾶν δ' ἐπιορκήσαντα τὸν Ἀπόλ- 17
λα δεδιότα δὲ δίκης ἔνεκα δρασκάζειν.

Τούτων τὸ μὲν ἐπιορκήσαντα ὁμῶσαι ἐστίν, τὸ
δὲ δρασκάζειν, ὃ νῦν ἀποδιδράσκων ὀνομάζομεν.

hanh. T. I. p. 399. Ut autem
actiūm προσιμῶν est iudicii,
sic προσιμῶν est mediam ejus
est; qui προσιμῶν in iudicio
proponit.

ὁ δεθεὶς] Non multum curabi-
mus Thomam M., qui p. 199. ait,
πᾶλλον δεθεμένος ἢ δεθεὶς.
Utrumque bonum, sed significa-
tionē diversum. Δεθεμένος con-
ditionem notat, quae est, δεθεὶς
historicum est, et simpliciter
conditionem indicat, quae potest
desistere esse. Cf. Rost. gr. Gr. §.
117. d.

ἐσθόταις] Sycophantae nulli
parcebant calumniæ, quum ra-
tio reddenda esset magistratibus,
magisque eo tempore summas
ab illis expresserunt, contra au-
tem eos, qui iniuste fecerant, ju-
dicio liberabant, larga ab iis pec-
unia accepta. Aristoph. Equ.
v. 821.

τὰς καυλοὺς
τῶν ἐσθῶν ἐκαυλίζαν.
ubi Scholiastes:

ὁ λέγει, τοιοῦτόν ἐστι. Μισθὸν
λαμβάνων κατὰ τῶν διοικουμένων
τῶν καυλοῦ ἐκδοῦντες αὐτῶν τὰς δί-
κας, ἵνα μὴ ὁ δῆμος εὐθύναι
λαμβάνει κατὰ αὐτῶν δύνηται.
Terminus technicus de calumniis
sycophantarum videtur fuisse σε-
μὴν τῶν ἐσθῶν, quae uti-
ter Aristoph. v. 821. περιεργαστοῦ ἐ-

787. §. 43. Noster ἕκαστο Ποιο-
σορ. §. 7. καὶ τοὺς μὲν ἀδι-
κοῦντας οἱ κατηγοροὶ ἐκλείπτου-
σιν, ἀργύριον λαμβάνοντες κατ'
ὧν δ' ἂν μὴ κερδαίνωσιν, ἀδι-
κοῦντας ἀποφαίνουσι. §. 15. οἱ
δ' ἠδικηκότες ἐκποιούμενοι τοὺς
κατηγοροὺς οὐδὲν ἔδοξαν ἀδι-
κοῦν.

17. ἐπεγγυᾶν] Si hec compo-
situm unquam in usu fuit, Lysiae
certe aetate non fuit, nec apud
oratores nec apud lexicographos
et grammaticos ullum ejus vesti-
gium. Apud Pollucem quidem
III. 61. legitur ἐπέγγυος γάμος,
sed boni libri habent ὑπέγγυος,
quae lectio vera videtur. ὑπέγ-
γυος enim non est inusitatum.
Certa composita verbi ἐγγυᾶν,
Lysiae quidem aetate usitata,
fuerunt ἀπεγγυᾶν, ἐπεγγυᾶν, κα-
τεγγυᾶν, παρεγγυᾶν. Ἐπεγγυᾶν,
quod in lexicis invenimus, ex
antiqua Graecia eiecit Lobeck ad
Phryn. p. 155.

ἐπιορκήσαντα] Sub h. v. hand
Lysiae orationem laudat Harpo-
cration, non adjecta dubitationis
de authenticis formula, εἰ γνήσιος.
Phayginus, respiciens Atticæ et
posterioris aetatis verbi significa-
tionem pejerandi, ait, ἡ ἐπι-
προσθεῖς ἀρετὴ τῆς ὑπερκατα-
καὶ ἀπὸ τοῦ ἐπεργαστοῦ τῶν δρα-
σκῶν γινώσκουσα καὶ ἀποδιδράσκων
αἰτίας.